

AO:

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme abaixo, referente à Licitação nº 0905.1/16 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA, DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA- CE.

LOTE 1 – MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	Assadeira funda de alumínio	UND	11	R\$ 42,00 (Quarenta e dois reais).	R\$ 462,00 (Quatrocentos e sessenta e dois reais).
2.	Bacia em alumínio grande 20 lts	UND	17	R\$ 69,90 (Sessenta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 1.188,30 (Um mil cento e oitenta e oito reais e trinta centavos).
3.	Cuscuzeira média	UND	15	R\$ 35,00 (Trinta e cinco reais).	R\$ 525,00 (Quinhentos e vinte e cinco reais).
4.	Cuscuzeira grande	UND	12	R\$ 39,90 (Trinta e nove reais e	R\$ 478,80 (Quatrocentos e



5.	Colher aço inox	UND	130	noventa centavos).	setenta e oito reais e oitenta centavos).
6.	Colher grande	UND	21	R\$ 9,90 (Nove reais e noventa centavos).	R\$ 1.287,00 (Um mil duzentos e oitenta e sete reais).
7.	Concha grande	UND	21	R\$ 16,90 (Dezesseis reais e noventa centavos).	R\$ 354,90 (Trezentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos).
8.	Colher de plástico resistente	UND	232	R\$ 24,90 (Vinte e quatro reais e noventa centavos).	R\$ 522,90 (Quinhentos e vinte dois reais e noventa centavos).
9.	Copo de vidro c/ 06 unidades	UND	40	R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos).	R\$ 904,80 (Novecentos e quatro reais e oitenta centavos).
10.	Escorredor de prato em plástico	UND	15	R\$ 43,00 (Quarenta e três reais).	R\$ 1.720,00 (Um mil setecentos e vinte reais).
11.	Faca para talher com cabo plástico	UND	130	R\$ 87,90 (Oitenta e sete reais e noventa centavos).	R\$ 1.318,50 (Um mil trezentos e dezoito reais e cinquenta centavos).
12.	Faca de aço inox	UND	110	R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos).	R\$ 507,00 (Quinhentos e sete reais).
13.	Filtro para água grande	UND	13	R\$ 15,50 (Quinze reais e cinquenta centavos).	R\$ 1.705,00 (Um mil setecentos e cinco reais).
		UND	13	R\$ 169,90 (cento e sessenta e nove	R\$ 2.208,70 (Dois mil duzentos e oito reais e

Comissão de Licitação
FLS 112
1.
Subscrição

Q - A

23.	Panela de alumínio grande	UND	20						quinientos e dezoito reais).
24.	Prato branco (raso)	UND	80						R\$ 1.798,00 (Um mil setecentos e noventa e oito reais).
25.	Panela de pressão 07 litros	UND	14						R\$ 2.080,00 Dois mil e oitenta reais).
26.	Panela de pressão 4,5 litros	UND	14						R\$ 1.398,60 (Um mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).
27.	Prato de vidro (raso)	UND	100						R\$ 1.258,60 (Um mil duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
28.	Prato plástico resistente	UND	230						R\$ 990,00 (Novecentos e noventa reais).
29.	Peneira em plástico médio	UND	14						R\$ 9,90 (Nove reais e noventa centavos).
30.	Peneira em Plástico pequena	UND	14						R\$ 9,90 (Nove reais e noventa centavos).
31.	Papel alumínio	UND	23						R\$ 19,90 (Dezenove reais e noventa centavos).
									R\$ 278,60 (Duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos).
									R\$ 152,60 (Cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos).
									R\$ 195,50 (cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos).



01

32.	Paliteiro em plástico	UND	16	centavos). R\$ 2,90 (Dois reais e noventa centavos).	cinquenta centavos). R\$ 46,40 (Quarenta e seis reais e quarenta centavos).
33.	Pano para coar café	UND	44	R\$ 7,90 (Sete reais e noventa centavos).	R\$ 347,60 (Trezentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).
34.	Saleira em plástico	UND	12	R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos).	R\$ 118,80 (Cento e dezoito reais e oitenta centavos).
35.	Tabua em madeira para carne	UND	13	R\$ 69,90 (Sessenta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 908,70 (Novecentos e oito reais e setenta centavos).
36.	Conjunto de talheres em aço inox 24 peças	UND	12	R\$ 78,90 (setenta e oito reais e noventa centavos).	R\$ 946,80 (novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
37.	Tabua para verdura	UND	13	R\$ 37,90 (Trinta e sete reais e noventa centavos).	R\$ 492,70 (Quatrocentos e noventa e dois reais e setenta centavos).
38.	Xicara para café	UND	114	R\$ 4,90 (Quatro reais e noventa centavos).	R\$ 558,60 (Quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).
39.	Xicara grande para leite	UND	104	R\$ 5,90 (Cinco reais e noventa centavos).	R\$ 613,60 (Seiscentos e treze reais e sessenta centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 01= 40.784,60(Quarenta mil setecentos e oitenta e quatro					
					reais e sessenta centavos).



Handwritten signature/initials in blue ink.

LOTE 2 – MATERIAL COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	Bacia em plástico resistente grande	UND	29	R\$ 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos).	R\$ 2.015,50 (Dois mil e quinze reais e cinquenta centavos).
41	Bacia em plástico resistente pequena	UND	35	R\$ 39,90 (Trinta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 1.396,50 (Um mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos).
42	Balde de plástico 10 lts	UND	63	R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos).	R\$ 1.190,70 (Um mil cento e noventa reais e setenta centavos).
43	Balde de plástico 12,5 lts	UND	56	R\$ 19,90 (Dezenove reais e noventa centavos).	R\$ 1.114,40 (Um mil cento e quatorze reais e quarenta centavos).
44	Balde de zinco 15 lts	UND	20	R\$ 39,90 (Trinta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 798,00 (Setecentos e noventa e oito reais).
45	Copo plástico resistente	UND	150	R\$ 7,90 (sete reais e noventa centavos).	R\$ 1.185,00 (Um mil cento e oitenta e cinco reais).
46	Deposito plástico para mantimentos c/ 03 divisórias	UND	58	R\$ 29,90 (Vinte e nove reais e noventa centavos).	R\$ 1.734,20 (Um mil setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).
47	Deposito plástico para mantimentos grande	UND	56	R\$ 59,90 (Cinquenta e nove reais e	R\$ 3.354,40 (Três mil trezentos e cinquenta e





Sua casa merece o melhor

48	Deposito plástico para mantimentos pequeno	UND	66	noventa centavos).	quatro reais e quarenta centavos).
49	Deposito plástico para mamadeira	UND	70	R\$ 45,00 (Quarenta e cinco reais).	R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais).
50	Lixeira c/ tampa e pedal	UND	63	R\$ 129,90 (cento e vinte e nove reais e noventa centavos).	R\$ 8.183,70 (Oito mil cento e oitenta e três reais e setenta centavos).
51	Lixeira de pia	UND	18	R\$ 29,90 (Vinte e nove reais e noventa centavos).	R\$ 538,20 (Quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos).
52	Lixeira de plástico pequena	UND	48	R\$ 24,90 (Vinte e quatro reais e noventa centavos).	R\$ 1.195,20 (Um mil cento e noventa e cinco reais e vinte centavos).
53	Roupeiro grande c/ tampa 60 litros	UND	20	R\$ 69,90 (Sessenta e nove reais e noventa centavos).	R\$ 1.398,00 (Um mil trezentos e noventa e oito reais).
VALOR TOTAL DO LOTE 02= 29.887,20(Vinte e nove mil oitocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).					

LOTE 3 – MATERIAL DE BANHO

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	-------	------------	-------------



Endereço: Rua das Pedrinhas, nº 127, Centro; Independência-CE; CEP: 63.640-000,
 TEL: (88) 3675.1251, CNPJ: 05.088.916/0001-69
 E-mail: naldaeletromoveis@hotmail.com

Handwritten initials and a signature in blue ink.



Sua casa merece o melhor

54	Banheira para bebe	UND	10	R\$ 52,90 (Cinquenta e dois reais e noventa centavos).	R\$ 529,00 (Quinhentos e vinte e nove reais).
55	Saboneteira em plástico	UND	08	R\$ 8,90 (Oito reais e noventa centavos).	R\$ 71,20 (Setenta e um reais e vinte centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE 03= 600,20(Seiscentos reais e vinte centavos).					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 71.272,00 (setenta um mil duzentos e setenta e dois reais).
PROponente: MARIA IRINALDA C. GOMES- ME
Endereço: RUA DAS PEDRINHAS, Nº 127, CENTRO; INDEPENDÊNCIA- CE
CNPJ: 05.088.916/0001-69
VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Independência – CE, 23 DE MAIO DE 2016

Maria Irinalda C. Gomes
 Representante legal

MARIA IRINALDA COUTINHO GOMES

Representante legal

05.088.916/0001-69
 MARIA IRINALDA C. GOMES - ME
 RUA CORONEL COUTINHO, 127
 CENTRO 63.640-000
 [INDEPENDÊNCIA] [CE]



Reconheço-a(s) firma(s) *Irinalda Coutinho Gomes*
 Dou fé. Independência. 27 MAI 2016
 Em testemunho *[assinatura]* da verdade
 MARIA FATIMA OLIVEIRA, Tabeliã
 VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE



Endereço: Rua das Pedrinhas, nº 127, Centro; Independência-CE; CEP: 63.640-000,
 TEL: (88) 3675.1251, CNPJ: 05.088.916/0001-69
 E-mail: naldaeletrômoveis@hotmail.com